



**Burmistrz Polic**  
**Urząd Miejski w Policach**  
 ul. Stefana Batorego 3



**Pan Andrzej Rogowski**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej w Policach**  
**Biuro Rady Miejskiej w Policach**  
 ul. St. Batorego 3, 72-010 Police

Nasz znak: TI.7013.2.2021.64.KM

### ***Odpowiedź na interpelację Radnej Rady Miejskiej w Policach***

W odpowiedzi na interpelację Pani Zofii Hlek Radnej Rady Miejskiej w Policach z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie konieczności zakupu kontenera do przechowywania ruchomego wyposażenia, będącego w dysponowaniu Rady Sołectkiej w Przęsocinie, wykorzystywanego do organizacji sołectkich imprez terenowych uprzejmie informuję, że budowa nowego obiektu budowlanego (budynku gospodarczego) jakim byłby zakup i ustawienie kontenera magazynowego na terenie świetlicy wiejskiej w Przęsocinie, wymaga wcześniejszego przygotowania tej inwestycji tj. w tym przypadku przewidzianego w obowiązujących przepisach prawa stosownego zgłoszenia organowi administracji architektoniczno – budowlanej zamiaru wybudowania budynku gospodarczego, przy czym organ może nałożyć obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę (teren i budynek świetlicy wiejskiej objęty jest ochroną konserwatorską). Do takiego zgłoszenia załącza się między innymi rysunki obrazujące planowany obiekt budowlany i jego usytuowanie z zachowaniem wymaganych odległości od granic działki i sąsiednich budynków – musi on spełniać również warunki określone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Police ustanowione dla terenu na którym ma zostać wybudowany.

Kontener – jak w interpelacji – to obiekt budowlany o charakterze tymczasowym a jego forma, konstrukcja, materiał nie mogłyby zostać zaakceptowane przy budynku świetlicy wiejskiej w Przęsocinie którego wyraz architektoniczny i kontekst otoczenia Gmina Police chce chronić – znajduje się w gminnej ewidencji zabytków. Ponadto w kontenerze nie mogłyby zostać zapewnione odpowiednie warunki przechowywania np. zabezpieczenie przed przemarzaniem i zawilgoceniem.

Jednocześnie podkreślić należy, że budynek świetlicy wiejskiej w Przęsocinie został w 2018 r. i 2019 r. rozbudowany i w części przebudowany, a inwestycja zakładająca gruntowny remont i rozbudowę z przebudową na podstawie projektu budowlanego zatwierdzonego stosowną decyzją o pozwoleniu na budowę, nie została jeszcze zakończona.

W projekcie budowlanym uzgodnionym z Przewodniczącą Rady Sołectkiej w Przęsocinie nie jest jednak przewidziane pomieszczenie gospodarcze odpowiadające potrzebom przechowywania wyposażenia świetlicy takich jak namioty, stoły, ławy, siedziska, czy też osprzęt dla ostatnio wybudowanego grillowiska.

Dlatego, mając na uwadze istotną potrzebę społeczności lokalnej wyrażoną w interpelacji, poleciłem przygotowanie procesu inwestycyjnego z określeniem możliwości technicznych i wynikających z obowiązujących przepisów prawa dla wybudowania budynku gospodarczego bądź wydzielenia pomieszczenia magazynowego przy istniejącym budynku świetlicy wiejskiej w Przęsocinie i w dalszej kolejności do realizacji w miarę posiadanych środków finansowych.

*Z poważaniem*

BURMISTRZ  
*Gmina*  
Władysław Liakun

Do wiadomości:

1. Pani Zofia Hlek  
Radna Rady Miejskiej w Policach  
Biuro Rady Miejskiej w *Policach*
2. Wydział Organizacyjno – Prawny  
Urzędu Miejskiego w Policach
3. Główny Specjalista ds. nadzoru nad budynkami gminnymi
4. a/a.